
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З
QtJ  в Qty. dW'f №  if05'0/i'Qb isS 'l

Об утверждении программы
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в 
Петропавловск-Камчатском городском 
округе на 2021 год

В целях реализации постановления администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа от 23.07.2021 № 1643 «Об утверждении 
Правил персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Петропавловск-Камчатском городском округе"

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Петропавловск-Камчатском городском 
округе на 2021 год (далее -  Программа персонифицированного 
финансирования) в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу.

2. В срок до 1 сентября 2021 года организовать обеспечение 
предоставления детям в возрасте от 5 до 18 лет, проживающим на 
территории Петропавловск-Камчатского городского округа, сертификатов 
дополнительного образования в соответствии с Правилами 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Петропавловск-Камчатском городском округе.

3. Муниципальному автономному учреждению «Информационно
методический центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 
разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на сайте «Образовательный портал Петропавловск-Камчатского 
городского округа» (https://edu.pkgo.ru/) в разделе «Документы -  
Нормативные затраты».

https://edu.pkgo.ru/


4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа Н.В. Франциус.

Заместитель Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа - начальник 
Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа Г.А. Шайгородский

Разослать: финансово-экономический отдел, отдел образования Управления образования администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, МАУ «Информационно-методический центр 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
Исп. А.В. Андреева, тел. 303-100 (1760)


